
 

 

 

Tel.:   566 688 111 
  Vaše č. j.: 

       Ze dne:  2010-03-22 
       Naše č. j.: ŽP/647/10/VM 
       Vyřizuje:               V. Mišingerová 
       Tel.:  566 688 346 
       e-mail:  vera.misingerova@zdarns.cz 
       Datum:  2010-05-06 

 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný podle 
ustanovení  § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), 
dále jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), /dále jen „stavební 
zákon“/ a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) na  základě ustanovení § 118 
odst. 2  stavebního zákona  
I.  

p o v o l u j e 
 

změnu stavby vodního díla „Splašková kanalizace a ČOV Račín“ v katastrálním území Ra-
čín u Polničky před jejím dokončením,  která byla povolena Městským úřadem Žďár nad Sáza-
vou, odborem životního prostředí rozhodnutím č.j. ŽP/828/08-Mi ze dne 28.4.2008, které nabylo 
právní moci dne 6.6.2008. Termín dokončení této stavby  byl stanoven do 31.12.2010.  
Změna stavby výše uvedeného vodního díla spočívá ve změně tras kanalizačních stok, 
v nerealizování části navržených stok a ve vybudování nové kanalizační stoky dle předložené 
projektové dokumentace, kterou vypracovala Ing. Jana Fialová, JF PROJEKTOVÁNÍ, Žďárská 
46, 592 31 Nové Město na Moravě - autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby – ČKAIT 
1001536 v dubnu 2010, číslo zakázky  88/10 (oprava původně doložené projektové dokumentace 
z února 2010 – zakázka č. 1/10), takto: 
- změna trasy kanalizační stoky s označením „B“ (od KŠ 24 na stoce B byla tato stoka odkloněna 
z původně navržené trasy z důvodu výskytu celistvé skály, je provedena od KŠ 24 po KŠ 26 a) 
- změna trasy kanalizační stoky s označením „F“ (od KŠ 8 na stoce H po KŠ 40 z důvodu 
stavebně výhodnějšího umístění této stoky od původně navržené) 
- nově bude vybudována stoka s označením „CH“ jako náhrada za nerealizovanou část stoky 
s označením „B“ (bude vybudována pro napojení RD čp. 14, 16, 12 a 13 na splaškovou 
kanalizaci, bude napojena na stoku B v KŠ 21 b a ukončena KŠ 66) 
-  nebude realizována stoka E, CH, I, J a G 
Změnou stavby vodního díla budou nově dotčeny tyto pozemky v katastrálním území Račín u 
Polničky: 
p.č. KN    vlastník 
2     Obec Račín, Račín 18, 592 11 Velká Losenice 
22     Václav Veselý,  Anna Veselá,  Račín 3,   592 11 Velká  
                                                          Losenice 
241/5     Barbora Machová, Sázava 85, 592 11 Velká Losenice 
92/1     Zdeněk Malachta a Jaroslava Malachtová, Unkovická 516, 
     664 63 Žabčice 



k č.j. ŽP/647/10/VM                                                          2 

102     Zdeněk Lacina, Račín 34, 592 11 Velká Losenice 
101     Marie Šimková, Račín 14, 592 11 Velká Losenice 
100     Josef  Zach, Račín 16, 59 11 Velká Losenice 
99     Jan Zach, Račín 12, 592 11 Velká Losenice 
98     Mgr. Milan Mokrý, Vejmluvova 427/30, 591 01 Žďár n.S. 
 
Pro provedení změny stavby vodního díla před dokončením se stanoví  tyto další závazné pod-
mínky: 
1. Změna stavby bude provedena podle předložené projektové dokumentace. Jakékoliv další  

změny nesmí být provedeny bez  předchozího povolení odboru životního prostředí Městského 
úřadu Žďár nad Sázavou. 

2. Lhůta k dokončení  stavby zůstane zachována tak, jak bylo stanoveno v podmínce č. 15 sta-
vebního povolení č.j. ŽP/828/08-Mi ze dne 28.4.2008, tj. do 31.12.2010           

3. Při provádění stavby budou dodrženy následující požadavky a stanoviska účastníků řízení a 
dotčených orgánů, uvedené v následujících vyjádřeních a souhlasech k povolení změny stav-
by před jejím dokončením: 

E.ON Česká republika, s.r.o. České Budějovice /vyjádření o existenci zařízení distribuční 
soustavy (elektrická síť) v provozování E.ON Česká republika, s.r.o. a udělení souhlasu 
s činností v ochranném pásmu ze dne 2.3.2010 zn. M18481-Z051005639/: 
V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází: 
Distribuční trafostanice VN/NN, Nadzemní vedení VN, Nadzemní vedení NN,  Podzemní vedení 
NN 
Udělujeme souhlas s činností v ochranném pásmu (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy 
v provozování ECZR ve smyslu § 46 odst. 11) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání, 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích, v platném znění, při splnění následujících 
podmínek. 
Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací 
zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. učinit veškerá 
opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob 
elektrickým proudem, zejména tím, že bude zajištěno: 
- Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do 

všech paré prováděcí dokumentace 
- Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů uvažované stavby 

s distribučním a sdělovacím zařízením v projektové dokumentaci a musí odpovídat ČSN 33 
2000 5 52, ČSN 73 6005 a ČSN 33 33 01 

- V OP elektrické stanice, nadzemního a podzemního vedení budou při realizaci uděleného 
souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8) zákona č. 458/2000 Sb., v platném 
znění, kde se konstatuje, že v OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny: 

c) provádět činnosti,  které by mohly ohrozit spolehlivost  a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob  
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zaří-
zením 
-     Po dokončení stavby připomínáme, že je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 

zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 

hmotnosti nad 6 t 
- Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, podzemní-

ho vedení VN a NN, bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou 
sítě (dále jen RS), která stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodné-
ho zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. Veškerá stavební činnost v OP nadzemního a pod-
zemního vedení VVN bude před jejím zahájením konzultována s útvarem Primární technolo-
gie. Stavební činnost v OP sdělovacího podzemního vedení bude konzultována s útvarem 
Sekundární technologie. 



k č.j. ŽP/647/10/VM 3 

- Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 
nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno prová-
dět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních 
dnů předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového 
stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejpozději do 10. dne předchozího měsíce 

- Objednání přesného vytýčení trasy kabelu v terénu provozovatelem zařízení a to nejméně  14 
dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude 
možné trasu kabelu bezpečně určit, je investor zemních prací povinen provést výkop nezbyt-
ného počtu ručně kopaných sond podle pokynů zaměstnanců ECZR. Vytýčení kabelů zajistí 
RSS Nové Město na Moravě, Novotný Jan 566 655 702 

- Uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou investorem akce 
- Provádění zemních prací v OP kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití ja-

kýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností 
- Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,…), aby nedošlo k jeho po-

škození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude prove-
deno podle pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si 
vyhrazujeme při vytýčení nebo  po jeho odkrytí 

- Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole 
bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, 
budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby 

- Neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušení podzemního uzem-
ňovacího vedení  

- Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení 
v provozování  ECZR na telefonní číslo 800 225 577 

Kontakty jednotlivých provozovatelů zařízení: 
VVN   Primární technologie Ing. Láska - 545 141 253, p. Janáč – 545 143 838 
VN+NN  RSS Nové Město na Moravě, Novotný Jan  566 655 702 
Sdělovací vedení Sekundární technologie Brno, p.Veselý, 545 142 941 
 
 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s. (vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací  
společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s. /dále jen Vyjádření/ ze dne 19.2.2010 č.j. 
16337/10/MJI/VV0): 
a) V zájmovém prostoru se nachází trasy PVSEK /podzemní vedení sítě elektronických komuni-

kací/ společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s. Požadujeme provést souběhy s PVSEK 
1,5 m od krajních vodičů trasy PVSEK, veškeré objekty – vpusti, šachty apod. umístit 1,5 m 
od trasy PVSEK. Křížení s PVSEK provádět zásadně pod trasou  PVSEK. PVSEK v místě kří-
žení a souběhu řádně zabezpečit proti prověšení  a poškození a provést zabezpečení výkopů 
proti sesuvům půdy. Veškeré odkryté trasy PVSEK požadujeme před vlastním záhozem ne-
chat prohlédnout pracovníkem společnosti O2 a zápis o prohlídce přiložit k dokumentaci stav-
by pro závěrečnou prohlídku. Případné odchylky řešit předem s ochranou sítě společnosti O2.  

b) Sítě elektronických komunikací společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s. jsou součástí 
veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu, a jsou chráněny  právními 
předpisy. Ochranné pásmo podzemního komunikačního vedení činí 1,5 m po stranách krajní-
ho vedení. 

c) Při činnostech v blízkosti vedení SEK je povinen respektovat ochranná pásma podzemního 
vedení sítě elektronických komunikací (dále PVSEK) a nadzemního vedení  sítě elektronic-
kých komunikací (dále NVSEK) tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu 
k vedení. Při křížení, nebo souběhu zemních prací s PVSEK dodrží ČSN 73 6005 „Prostorová 
úprava vedení technického vybavení“ v platném znění, ČSN 33 2160 „Předpisy pro ochranu 
sdělovacích vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN, VVN a ZVN“ 
a  ČSN 33 2000-5-54 „Uzemnění a ochranné vodiče“. 

d) Před započetím zemních prací zajistí vyznačení trasy PVSEK na terénu podle obdržené polo-
hopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámí pracovníky, kteří 
budou stavební práce provádět (Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., požadavky na bezpečnost  a 
ochranu zdraví při práci na staveništích,  § 3 bod b.1, příloha č. 3, kap. II čl. 1.,4 a 5).  



k č.j. ŽP/647/10/VM                                                          4 

e) V případě provádění prací v objektu je povinen provést průzkum technické  infrastruktury - 
vnějších i vnitřních vedení sítě elektronických komunikací na omítce i pod ní (Nařízení vlády č. 
591/2006 Sb., požadavky na bezpečnost  a ochranu zdraví při práci na staveništích, § 3 bod 
b.5., příloha č. 3, kap. XII čl. 1.). 

f) Upozorní pracovníky, kteří budou provádět zemní práce na staveništi, aby v případě potřeby 
zjistili hloubkové uložení PVSEK příčnými sondami. Upozorní je také na možnou odchylku +/- 
30 cm mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. Dále 
je upozorní, aby ve vzdálenosti nejméně 1,5 m od krajních vedení vyznačené trasy PVSEK 
nepoužívali žádných mechanizačních prostředků nebo nevhodného nářadí, a aby při prová-
dění prací v těchto místech dbali nejvyšší opatrnosti. 

g) Při zjištění zásadního rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností zastaví prá-
ce a věc oznámí zaměstnanci společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s, pověřeného 
ochranou sítě Jan Michal (tel.: +420 602 760 319), (dále jen „POS“). V prováděných pracech 
je oprávněn pokračovat až po projednání a schválení dalšího postupu, stanoveného POS. 

h) Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK postupuje tak, aby nedošlo ke změně hloubky 
uložení nebo prostorového uspořádání komunikační sítě. Odkryté vedení je povinen zabezpe-
čit proti poškození, odcizení a prověšení. 

i) V místech, kde úložný kabel vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. vyko-
návat zemní práce velmi opatrně kvůli ubývajícímu krytí nad PVSEK. Výkopové práce 
v blízkosti sloupů NVSEK je povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení 
jejich stability (Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., § 3 bod b.1, příloha č. 3, kap. IV čl. 3. a 4). 

j) Dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí PVSEK, je povinen vyzvat POS ke kontrole ve-
dení před zakrytím. Až po následné kontrole je oprávněn provést zához.  

k) Pomocná zařízení (patníky, kontrolní měřicí objekty, označníky, nadložní lana, uzemňovací 
soustavy, podpěry, stožáry, střešníky, konzoly apod.), které jsou součástí vedení, není opráv-
něn ani dočasně využívat k jiným účelům,  a taková zařízení nesmí být dotčena ani přemístě-
na. 

l) Trasu PVSEK mimo vozovku není oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací do 
doby, než bude vedení zabezpečeno proti mechanickému poškození. Způsob mechanické 
ochrany trasy PVSEK je povinen projednat s POS. Při přepravě vysokého nákladu nebo me-
chanizace pod trasou NVSEK je povinnost respektovat výšku vedení nad zemí.  

m) Na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) není oprávněn měnit niveletu terénu, vysazovat 
trvalé porosty ani měnit rozsah zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.).  

n) Manipulační a skladové plochy je povinen zřizovat v takové vzdálenosti od NVSEK, aby se při 
výkonu prací v těchto prostorách nemohly osoby ani mechanizace přiblížit k vedení na vzdá-
lenost menší než 1 m (čl. 275, ČSN 34 2100). 

o) Je povinen obrátit se na POS v průběhu stavby, a to ve všech případech, kdyby i nad rámec 
těchto podmínek ochrany mohlo dojít ke střetu stavby se SEK.  

p) Je povinen každé zjištění, nebo způsobené poškození, případně odcizení vedení SEK nepro-
dleně oznámit Poruchové službě společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s. na telefonní 
číslo 800 184 084  

 
II.   

O podaných námitkách účastníků řízení se rozhoduje takto: 
 
- námitky účastníků řízení nebyly v rámci vodoprávního řízení uplatněny. 
 

III.  
označení účastníků podle ustanovení  § 27 odst. 1 správního řádu: 

 
Obec Račín, Račín 18, 592 11 Velká Losenice – IČ 00842311 

 

 

 

 



k č.j. ŽP/647/10/VM 5 

O d ů v o d n ě n í 
 
 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, obdržel dne 22.3.2010 žádost poda-
nou Obcí Račín, Račín 18, 592 11 Velká Losenice – IČ 00842311 ve věci povolení změny stavby 
vodního díla - „Splašková kanalizace a ČOV Račín“ v katastrálním území Račín u Polničky před 
jejím dokončením podle ustanovení § 118 odst. 2 stavebního zákona. Tato stavba byla povolena 
Městským úřadem Žďár nad Sázavou, odborem životního prostředí rozhodnutím č.j. ŽP/828/08-
Mi ze dne 28.4.2008, které nabylo právní moci dne 6.6.2008. Termín dokončení této stavby  byl 
stanoven do 31.12.2010. Uvedeným dnem bylo toto správní řízení zahájeno. 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí uvědomil formou veřejné vyhlášky  
dne 24.3.2010 pod č.j. ŽP/647/09/VM o zahájení tohoto správního řízení a svolal ve shora 
uvedené věci ústní jednání na den 29.4.2010.  
Žadatel byl v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 správního řádu vyzván, aby ke dni jednání od-
stranil nedostatky své žádosti a doplnil následující podklady: 

- rozhodnutí č.j. SÚ/381/10/So, které vydal odbor stavební Městského úřadu Žďár nad Sá-
zavou,  s doložkou nabytí právní moci 

- souhlas podle ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona, který vydá odbor stavební 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou 

- doklad o uhrazení správního poplatku Kč 300,- , který se vyměřuje dle položky 17 odst. 2 
sazebníku správních poplatků, přílohy zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích.  

Doklad o zaplacení správního poplatku byl doložen dne 29.3.2010, zdokladování o nabytí právní 
moci územního rozhodnutí a souhlas dle ustanovení § 15 stavebního zákona dne 29.4.2010. 
V rámci řízení o povolení změny stavby vodního díla před dokončením bylo zjištěno: 
stavba vodního díla - „Splašková kanalizace a ČOV Račín“ v katastrálním území Račín u Polničky 
byla povolena Městským úřadem Žďár nad Sázavou, odborem životního prostředí rozhodnutím 
č.j. ŽP/828/08-Mi ze dne 28.4.2008, které nabylo právní moci dne 6.6.2008. Termín dokončení 
této stavby  byl stanoven do 31.12.2010.  
Stavba vodního díla „Splašková kanalizace a ČOV Račín“ byla povolena na těchto pozemcích 
v katastrálním území Račín u Polničky: 
KN p.č. 3, 16, 41/1, 92/2, 115/1, 116/3, 116/4, 116/5, 116/6, 138/1, 183, 186/1, 192, 243/1, 246/2, 
12, 227, 243/5, 243/6, 32/1, 33, 182/1, 35, 248/7, 40/1, 95, 243/13, 248/12, 250/28, 50, 243/8, 
243/11, 243/10, 304, 74, 241/4, 243/9, 228/2, 238, 239, 241/3, 242, st. 47.  
Stavební povolení bylo vydáno pro stavbu mechanicko-biologické čistírny odpadních vod TOPAS 
100 a dále pro stavbu kanalizačních stok splaškové kanalizace zaústěné do ČOV s označením:  
stoka  A, A´, B, C, C´, C´´, D, E, F, G, H, CH, I a J.     
O změnu stavby výše uvedeného vodního díla, která spočívá ve změně tras kanalizačních stok, 
v nerealizování části navržených stok a ve vybudování nové kanalizační stoky, požádal investor 
stavby z důvodu výskytu celistvé skály v území výstavby kanalizace a také z důvodu stavebně 
výhodnějšího umístění kanalizace.    
K žádosti o změnu stavby vodního díla před dokončením bylo doloženo: 
-   projektová dokumentace stavby, kterou vypracovala Ing. Jana Fialová, JF PROJEKTOVÁNÍ, 
Žďárská 46, 592 31 Nové Město na Moravě - autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby – 
ČKAIT 1001536 v dubnu 2010, číslo zakázky  88/10 (oprava původně doložené projektové 
dokumentace z února 2010 – zakázka č. 1/10). 
-    návrh výroku územního rozhodnutí, který vydal odbor stavební Městského úřadu ve Žďáře nad 
Sázavou dne 4.3.2010 pod č.j. SÚ/381/10/So-4-Návr  
-   územní rozhodnutí, které vydal odbor stavební Městského úřadu ve Žďáře nad Sázavou dne 
12.4.2010 pod č.j. SÚ/381/10/So-6-Rozh  (nabytí  právní moci dne 21.3.2010) 
 -  souhlas dle ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona, který vydal odbor stavební Městského 
úřadu ve Žďáře nad Sázavou dne 29.4.2010  pod č.j. SÚ/809/10/So 
- kopie katastrální mapy 
- zákres stavby do katastrální mapy  
- informace o parcelách 
- smlouvy o smlouvě budoucí na nově dotčené pozemky změnou stavby vodního díla 



k č.j. ŽP/647/10/VM                                                          6 

- závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Správy Chráněné krajinné oblasti 
Žďárské vrchy Žďár nad Sázavou ze dne 24.2.2010 zn. 611/ZV/2010 (k územnímu řízení a   
stavebnímu řízení) 

-  vyjádření Telefónica O2 Czech Republic, a.s. ze dne 19.2.2010 č.j. 16337/10/MJI/VV0    
-  vyjádření E.ON Česká republika, s.r.o.  ze dne 2.3.2010 zn. M18481-Z051005639 
-  vyjádření Obce Račín ze dne 22.2.2010  
-    doklad o  zaplacení správního poplatku Kč 300,-, který byl vyměřen dle položky 17 odst. 2  
sazebníku správních poplatků,  přílohy zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích a uhrazen 
dne 29.3.2010 
 
V rámci celého řízení o povolení změny stavby před dokončením bylo zjištěno: 

a) projektovou dokumentaci změny stavby výše uvedeného vodního díla vypracovala Ing. 
Jana Fialová, JF PROJEKTOVÁNÍ, Žďárská 46, 592 31 Nové Město na Moravě - 
autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby – ČKAIT 1001536 v dubnu 2010, číslo 
zakázky  88/10 (oprava původně doložené projektové dokumentace z února 2010 – 
zakázka č. 1/10) 

      b)  Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební pro změnu stavby vodního díla vydal:  
           -  návrh výroku územního rozhodnutí ze dne 4.3.2010 pod č.j. SÚ/381/10/So-4-Návr  
           -  územní rozhodnutí ze dne 12.4.2010 pod č.j. SÚ/381/10/So-6-Rozh (nabytí  právní moci  
              dne 21.3.2010) 
           -  souhlas dle ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona dne 29.4.2010  pod č.j. SÚ/809/ 
              10/So 

c) k projektové dokumentaci stavby byla předložena následující stanoviska, vyjádření a 
souhlasy: 

      -  smlouvy o smlouvě budoucí na nově dotčené pozemky změnou stavby vodního díla 
      - závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Správy Chráněné krajinné 

oblasti Žďárské vrchy Žďár nad Sázavou ze dne 24.2.2010 zn. 611/ZV/2010 (k územnímu 
řízení a   stavebnímu řízení) 

            -  vyjádření Telefónica O2 Czech Republic, a.s. ze dne 19.2.2010 č.j. 16337/10/MJI/VV0    
            -  vyjádření E.ON Česká republika, s.r.o.  ze dne 2.3.2010 zn. M18481-Z051005639 

       -  vyjádření Obce Račín ze dne 22.2.2010  
d) správní řízení ve věci povolení změny stavby vodního díla „Splašková kanalizace a ČOV 

Račín“ v katastrálním území Račín u Polničky před jejím dokončením bylo vedeno 
v souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona, protože se jednalo o liniovou 
stavbu a stavbu s velkým počtem účastníků řízení. Veřejná vyhláška - uvědomění o 
zahájení vodoprávního řízení ze dne 24.3.2010 - byla vyvěšena na úřední desce Obecního 
úřadu Račín a úřední desce a webových stránkách Městského úřadu Žďár nad Sázavou 
po dobu stanovenou zákonem, potvrzení o vyvěšení  na úřední desce je součástí spisové 
dokumentace. Taktéž rozhodnutí o povolení stavby bude účastníkům řízení (s výjimkou 
žadatele o povolení) doručeno formou veřejné vyhlášky, která bude vyvěšena na  úřední 
desce Obecního úřadu Račín a úřední desce a webových stránkách Městského úřadu 
Žďár nad Sázavou 

e) podmínky, týkající se vydání povolení změny stavby výše uvedeného vodního díla před 
dokončením, uvedené v předložených stanoviscích a vyjádřeních, byly zapracovány do 
podmínek tohoto rozhodnutí 

f) posouzení vodoprávního úřadu:  
vodoprávní úřad v provedeném řízení posoudil důvody uvedené v  žádosti o změnu stavby 
vodního díla „Splašková kanalizace a ČOV Račín“ v katastrálním území Račín u Polničky 
před jejím dokončením,  a protože neshledal důvody bránící vydání tohoto rozhodnutí, by-
lo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí a vyhověno tak žádosti 
v celém rozsahu. 

 
 

Poučení  účastníků 
 
Proti tomuto rozhodnutí může dle ustanovení § 81 a následně správního řádu účastník řízení po-
dat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení  odvolání  ke Krajskému úřadu kraje Vysočina se síd-
lem v Jihlavě, Žižkova 57, podáním učiněným u Městského úřadu  Žďár nad Sázavou, odboru ži-



k č.j. ŽP/647/10/VM 7 

votního prostředí, Žižkova 1. V odvolání uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále 
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předchá-
zelo. Dle ustanovení § 144 odst. 5 není odvolatel povinen podávat odvolání s potřebným počtem 
stejnopisů podle ustanovení § 82 odst. 2. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav  D O U B E K    
vedoucí odboru životního prostředí                                                    otisk úředního razítka 
 
 
Obecní úřad Račín se žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po do-
bu nejméně 15ti dnů a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení Městskému úřadu Žďár nad Sá-
zavou, odboru životního prostředí, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou. Po stejnou dobu bu-
de toto rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Městského úřadu Žďár nad Sázavou a tak-
též na elektronické úřední desce. 
 
Vyvěšeno dne: 
 
Sňato dne: 
    
Podpis a razítko: 
 
 

Doručuje se: 
žadatel (doporučeně do vlastních rukou): 
Obec Račín, Račín 18, 592 11 Velká Losenice 

účastníci řízení: (doručeno veřejnou vyhláškou) 
Barbora Machová, Sázava 85, 592 11 Velká Losenice 
Zdenek Malachta, Unkovická 516, 664 63 Žabčice 
Jaroslava Malachtová, Unkovická 516, 664 63 Žabčice 
Anna Veselá, Račín 3, 592 11 Velká Losenice 
Václav Veselý,  Račín 3, 592 11 Velká Losenice 
Zdeněk Lacina, Račín 34, 592 11 Velká Losenice 
Marie Šimková, Račín 14, 592 11 Velká Losenice 
Josef Zach, Račín 16, 592 11 Velká Losenice 
Jan Zach, Račín 12, 592 11 Velká Losenice 
Mgr. Milan Mokrý, Vejmluvova 427/30, 591 02 Žďár nad Sázavou 2 
Květoslava Špačková, Na Pořadí 325, 675 31 Jemnice 
MUDr. Eva Stillerová, Rozkošská 3010, 580 01 Havlíčkův Brod 
Pavel Říha, Jilemník 34, 580 01 Havlíčkův Brod 
Jaroslav Kubíček, Račín 6, 592 11 Velká Losenice 
Petr Zich, Libušínská 178/20, 591 01 Žďár nad Sázavou 1 
Olga Wasserbauerová, Neumannova 2040/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 4 
Ivana Uhlířová, Račín 15, 592 11 Velká Losenice 
Lesní družstvo obcí, Ronovská 338, 582 22 Přibyslav 
Josef Pollák, Drobného 1836/5, 602 00  Brno - Černá Pole 
Ivan Reinoha, Račín 1, 592 11 Velká Losenice 
Jaroslav Zich, Račín 23, 592 11 Velká Losenice 



k č.j. ŽP/647/10/VM                                                          8 

Božena Zichová, Račín 23, 592 11 Velká Losenice 
KINSKÝ Žďár, a.s., Zámek 1/1, 591 02 Žďár nad Sázavou 2 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Ochrana sítě Brno – západ, P.O. Box 134, 130 11 Praha 3  

E.ON Česká republika, s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
 
dotčené orgány: 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou -  odbor stavební, 
odbor dopravy, odbor životního prostředí – ZPF, odpadové hospodářství, SSL 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy, Brněn-
ská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina Jihlava, územní odbor Žďár nad Sázavou, Jamská 4, 
591 01 Žďár nad Sázavou 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina Jihlava, územní pracoviště Žďár nad Sázavou, Tyršova 
3, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice, Teplého 1899/C, 530 02 Pardubice 
Policie ČR, OŘ Dopravní inspektorát, nám. Republiky 69, 591 20 Žďár nad Sázavou 
 
na vědomí:  
Povodí Vltavy, státní podnik, Grafická 36, 150 21 Praha 5 
Ing. Jaroslav Štandl, Neumannova 13/24, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Ing. Jana Fialová, JF PROJEKTOVÁNÍ, Žďárská 46, 592 31 Nové Město na Moravě 
 
Příslušný obecní úřad za účelem vyvěšení písemnosti na úřední desce (doporučeně):  
Obecní úřad Račín, Račín 18, 592 11 Velká Losenice 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou 
 
 
 


		2010-05-10T08:57:16+0000
	Doubek Jaroslav Ing.
	Konverze dokumentu




